АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2016  № 285

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
22.12.2015 № 767 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной
собственности, для осуществления
фермерским хозяйством его деятельности»

Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона  от 01.12.2014 № 419-

ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 22.12.2015
№ 767 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности, для осуществления фермерским хозяйством
его деятельности»:
1) в пункте 3 постановления и по тексту Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для
осуществления фермерским хозяйством его деятельности»  слова «Отдела имущественных
отношений и муниципальных закупок Администрации Бакчарского района» заменить
словами «отдела имущественных отношений  Администрации Бакчарского района»;
2) дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности, для осуществления фермерским хозяйством
его деятельности»  разделом  следующего содержания:
«Обеспечение Администрацией Бакчарского района условий получения услуги инвалидами
62.1 Администрация Бакчарского района обеспечивает  инвалидам:
62.1.1 условия беспрепятственного доступа к помещению, в котором предоставляется услуга,
а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи, информации;
62.1.2 возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено
помещение, в котором предоставляется услуга, а также вход и выход из него, посадка в
транспортное средство и высадка из него в том числе с использованием кресла-коляски;
62.1.3 сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения;
62.1.4  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а
также надписей, знаков, и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными  рельефно-точечным шрифтом Брайля;
62.1.5 допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
62.1.6  допуск собаки-проводника в помещение, в котором предоставляется услуга;
62.1.7 оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими
услуг наравне с другими лицами.».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет сайте
муниципального образования «Бакчарский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела имущественных отношений Администрации Бакчарского района Горлову Т.В.

Глава района  С.П. Ревера